
 

 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022  
ITEM 42 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Barra de Guabiraba 
 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições 
previdenciárias ao Regime Próprio de Previdência Social, 
correspondente ao Anexo XI e suas subdivisões desta 
Resolução, devidamente preenchido, apresentando 
individualmente os demonstrativos do Plano Financeiro e do 
Plano Previdenciário caso o RPPS tenha segregado massa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 

Prefeito 
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COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro                          720.919,51                             64.604,97                    64.604,97                     64.604,97 20/02/2022 27/01/2022
Fevereiro                          672.891,98                             93.990,38                    93.990,38                     93.990,38 20/03/2022 24/02/2022
Março                          723.387,25                             94.250,27                    94.250,27                     94.250,27 20/04/2022 30/03/2022 E 31/03/2022
Abril                          672.480,41                             93.759,12                    93.759,12                     93.759,12 20/05/2022 27/04/2022 E 16/05/2022
Maio                          671.522,28                             93.132,06                    93.132,06                     93.132,06 20/06/2022 30/05/2022
Junho                          665.508,22                             92.858,97                    92.858,97                     92.858,97 20/07/2022 23/06/2022
Julho                          670.345,10                             93.198,54                    93.198,54                     93.198,54 20/08/2022 25/07/2022
Agosto                          667.412,33                             93.121,23                    93.121,23                     93.121,23 20/09/2022 25/08/2022
Setembro                          671.921,11                             93.245,07                    93.245,07                     93.245,07 20/10/2022 10/10/2022
Outubro                          673.889,68                             94.182,87                    94.182,87                     92.584,04 20/11/2022 10/11/2022

Novembro                          681.568,67                             94.932,45                    94.932,45                     95.214,80 20/12/2022 30/11/2022 - 20/12/2022 e 
29/12/2022

Dezembro                          662.813,90                             92.454,56                    92.454,56                     92.454,56 20/01/2023 13/01/2023
13.º Salário                          671.781,56                             91.020,90                    91.020,90                     91.020,90 20/12/2022 16/05/2022 e 09/12/2022

TOTAL                       8.826.442,00                        1.184.751,39               1.184.751,39                1.183.434,91 

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 ITEM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA – EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS

ANEXO XI - A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

SEGURADO - IPREBAG
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE 6
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BASE DE CÁLCULO DEVIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro                                720.919,51                                171.153,08 171.153,08 0,00 170.421,29 20/02/2022 27/01/2022
Fevereiro                                672.891,98                                288.683,98 288.683,98 0,00 288.683,98 20/03/2022 24/02/2022

Março                                723.387,25                                289.662,74 289.662,74 0,00 289.423,34 20/04/2022
30/03/2022 

e 
31/03/2022

Abril                                672.480,41                                287.973,58 287.973,58 0,00 287.973,58 20/05/2022 24/04/2022
Maio                                671.522,28                                286.626,13 286.626,13 0,00 285.235,03 20/06/2022 30/05/2022
Junho                                665.508,22                                284.900,66 284.900,66 0,00 284.900,66 20/07/2022 23/06/2022
Julho                                670.345,10                                286.251,83 286.251,83 0,00 285.080,65 20/08/2022 25/07/2022
Agosto                                667.412,33                                286.014,42 286.014,42 0,00 285.493,26 20/09/2022 25/08/2022
Setembro                                671.921,11                                286.158,28 286.158,28 0,00 286.158,28 20/10/2022 10/10/2022
Outubro                                673.889,68                                288.501,21 288.501,21 0,00 283.590,51 20/11/2022 10/11/2022
Novembro                                681.568,67                                290.101,21 290.101,21 0,00 290.101,21 20/12/2022 20/12/2022

Dezembro                                662.813,90                                283.704,79 283.704,79                                      -   283.704,79 20/01/2023
18/01/2023 

e 
13/01/2023

13.º Salário                                671.781,56                                279.563,46 279.563,46                          1.616,04 277.947,42 20/12/2022
09/12/2022 

e 
20/12/2022

TOTAL                       8.826.442,00                        3.609.295,37               3.609.295,37                       1.616,04               3.598.714,00                                                     -   

PATRONAL - IPREBAG

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 3

DATA DO 
VENCIMEN

TO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 ITEM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA – EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI - B
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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